Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ

07.12. 2018                                         № УОПР -825

О проведении контроля

ОУ города по исполнению

 действующего законодательства

по противодействию коррупции

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (ред. от 03.07.2016), в соответствии со ст.179

Бюджетного кодекса РФ, Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС «О

противодействии коррупции в Ростовской области», постановлением

Администрации города Ростова-на-Дону от 28.09.2015 № 882 «Об утверждении

муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе Ростове-на-

Дону», Планом мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования

на 2018-2020 год, утвержденным приказом  от 14.09.2018

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выборочные проверки образовательных учреждений города по

исполнению действующего законодательства по противодействию коррупции,

а также правомерности и обоснованности привлечения пожертвований на

нужды образовательного учреждения.

2. Создать комиссию для осуществления проверки в составе:

         - Шабушкина И.А.,  главный специалист Управления образования города

Ростова-на-Дону;

        - Васильева М.Л., главный специалист Управления образования города

Ростова-на-Дону;

        -  Рыбина Г.Л., главный специалист Управления образования города Ростова-

на-Дону;

        -  Дмитренко С.О., ведущий специалист Управления образования города

Ростова-на-Дону;

        - представитель отдела образования района.

3. Определить сроки работы комиссии: с 10.12.2018 по 19.12.2018.

4. Комиссии по итогам контроля деятельности образовательных  учреждений  по

организации образовательного процесса:

4.1. Представить акт по каждому муниципальному образовательному учреждению

(составляется  в 2-х экземплярах в день проверки).

consultantplus://offline/ref=0B96AFA89B43204CB23AE428AEC647CC472F92E9DC3842003BF24040B74AC13467B0284891B978B79DA0BBtEnAM
consultantplus://offline/ref=0B96AFA89B43204CB23AE428AEC647CC472F92E9DD374A0532F24040B74AC13467B0284891B978B79DA1B9tEn6M

4.2. Подготовить аналитический приказ об итогах планового контроля

деятельности образовательных  учреждений  по организации образовательного

процесса в срок до 21.12.2018 г.

5. Начальникам районных отделов образования довести данный приказ до

сведения руководителей образовательных учреждений.

6.  Руководителям образовательных учреждений создать условия для работы

комиссии.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Начальник

Управления образования

В.А. Чернышова

Ирина Анатольевна Шабушкина

(863)2401283